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Dziennik „Washington Post” informuje, że sekretarz generalny
ONZ  Ban  Ki-Moon  po  raz  kolejny  zwrócił  się  z  apelem  do
urzędników  izraelskich,  aby  wydali  nakaz  natychmiastowego
zatrzymania robót budowlanych na okupowanym obszarze strefy E1
na  Zachodnim  Brzegu.  Rzecznik  ONZ,  Eduardo  del  Buey
powiedział, że „ONZ z niepokojem obserwuje plany budowlane
izraelskiego  premiera,  Benjamina  Netanyahu  w  strefie
okupowanej.”

Sekretarz  ONZ  potwierdza  także,  iż  plan  budowy  kolejnego
izraelskiego  osiedla  na  Zachodnim  Brzegu  jest  całkowicie
nielegalny  i  niezgodny  z  prawem  międzynarodowym,  a  ziemia
zajęta przez Izrael należy do Palestyńczyków, którzy pragną,
aby wreszcie włączono ją do terytorium ich państwa.

Strefa E1 jest obszarem znajdującym się w północno-wschodniej
części Jerozolimy obok masywnego osiedla izraelskiego Ma’ale
Adumim. Władze Izraela planują rozbudowę osiedla o kolejne 15
tys.  placówek  osadniczych  wraz  z  towarzyszącą  im
infrastrukturą  komunalną.  Izraelski  plan  rozbudowy  obejmuje
również komisariat policji, strefę przemysłową, liczne hotele,
wysypisko  śmieci  oraz  duży  cmentarz,  wspólny  dla  osiedla
Ma’ale Adumim oraz Jerozolimy.

Rząd planuje także zawrzeć umowę mającą na celu włączenie
osiedla Ma’ale Admumim do gminy „Wielkiej Jerozolimy”. Takie
posunięcie  miał  najpierw  w  planach  nieżyjący  już  premier
Izraela, Icchak Rabin, inicjatywę tą wspierał również Ehud
Barak.

Wstępne prace już trwają, a premier Netanyahu obiecał, że
podczas wyborów zamierza kontynuować rozbudowę i wcielać w
życie swój plan.
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Zgodnie  z  wypowiedziami  rzecznika  del  Buey,  szef  ONZ
powiedział  także,  że  palestyńskie  protesty  w  okolicy  są
całkowicie pokojowe i powinny być respektowane. Palestyńczycy
założyli obóz namiotowy w imię protestu przeciwko rozbudowie
nielegalnych osiedli w stefie E1, jednak izraelscy żołnierze i
policja niezwłocznie zniszczyły ich namioty i siłą usunęli
stamtąd protestujących aktywistów.
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